
Zápis z 8. jednání akademického senátu FM ze dne 14. 3. 2008 
 

Přítomni: 
Zaměstnanci: Miroslav Novák, Zdeněk Plíva, Milan Kolář, Lubomír Slavík, Lukáš Matela 
Studenti: Vít Lédl  

Omluveni: Josef Janeček, Lucie Pírková, Martin Rozkovec 
Hosté: prof. Ing. Václav Kopecký, CSc., doc. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D. 
 

Program: 
1. Projednání akreditace studijního programu Nanotechnologie. 
V úvodu doc. Šedlbauer stručně představil studijní program Nanotechnologie jako univerzitní 
mezioborový program, vysvětlil jeho historii od přípravy až po současný stav přerušené akre-
ditace. Děkan FM informoval AS o stanovisku rektora TU a o výsledních jednání v kolegiu 
děkanů. K tématu proběhla diskuse, která se týkala především vztahu jednotlivých fakult k to-
muto programu, o jeho možných úpravách, očekávaných počtech studentů a jeho financování 
a propagaci. V závěru senátoři hlasovali o usnesení: „Souhlasíme s další přípravou studijního 
programu Nanotechnologie (obor Nanomateriály) v bakalářském i navazujícím magisterském 
studiu pro akreditaci na FM“ s výsledkem 6 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo. Usnesení 
bylo přijato. Po projednání tohoto bodu doc. Šedlbauer zasedání opustil. 
 
2. Projednání návrhu vědecké rady FM. 
Děkan nejprve seznámil senátory s principy výběru členů do nové VR a poté zdůvodnil jed-
notlivá jména navržených členů. O návrhu proběhla diskuse. Senát se rovněž zabýval připo-
mínkou doc. Šembery k návrhu složení VR, ale konstatoval, že není nutné brát uvedenou při-
pomínku v úvahu. V závěru předseda senátu navrhnul hlasovat o vědecké radě jako celku. 
O tomto návrhu bylo hlasováno s výsledkem: 6 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo. Poté by-
lo hlasováno o usnesení: „AS FM schvaluje předložený návrh vědecké rady FM“ 
s výsledkem: 6 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo. Vědecká rada FM byla schválena, se-
znam jejich členů je přílohou tohoto zápisu.  
 
3. Projednání organizace voleb do AS TUL 
Miroslav Novák informoval o nutnosti zorganizovat v termínu od 21. 4. do 16. 5. 2008 volby 
zástupců fakulty do obou komor AS TUL. Senát FM pro členy AO FM navrhuje následující 
harmonogram voleb:   
Podávání návrhů na kandidáty za FM:    do 11. 4. 2008 
Volby do AS TUL na FM:                22. 4. – 23. 4.2008 
Dále AS FM navrhuje pro volby do AS TUL vytvořit jednu volební komisi pro obě komory, a 
to ve složení: doc. Ing. Milan Hokr, Ph.D., Ing. Josef Chaloupka, Ph.D., Ing. Jana Ehlerová, 
Ing. Tomáš Mikolanda, Ing. Jiří Horčička. 
O návrhu volební komise i harmonogramu voleb bylo souhrnně hlasováno s výsledkem: 
6 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo. Tento návrh bude předložen AS TUL ke schválení.  
 
4. Různé 
Miroslav Novák se dotazoval děkana na průběh úprav statutu FM vzhledem k připomínkám 
auditorky a k dalším nesrovnalostem, které se ve statutu FM vyskytují. Bylo dohodnuto, že 
senátoři dostanou současnou téměř dokončenou verzi statutu k připomínkám.  
 



Dále se M. Novák zajímal o podmínky pro přijetí ke studiu, zejména u nově otvíraných stu-
dijních programů, které je třeba schválit (VŠ zákon, § 27, odst. 1, písm. e). Děkan informoval 
o tom, že tyto podmínky se vůči loňským nemění a budou pro všechny programy stejné. Do 
příštího zasedání AS bude připraven materiál ke schválení. 
   
 
 
Zapsal: Milan Kolář, tajemník AS  

Ing. Miroslav Novák, PhD. 
předseda AS FM 

V Liberci dne 14. 3. 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha: 
Vědecká rada FM: 
  
  1. Doc. RNDr. Miroslav BRZEZINA, CSc., Katedra aplikované matematiky, Fakulta  
      pedagogická, TU v Liberci 
  2. Doc. Ing. Josef CERHA, CSc., Katedra výrobních systémů, Fakulta strojní, TU v Liberci 
  3. Prof. Ing. Bořivoj HANUŠ, DrSc., Ústav řízení systémů a spolehlivosti, Fakulta  
      mechatroniky a mezioborových inženýrských studií, TU v Liberci 
  4. Prof. Ing. Jan M. HONZÍK, CSc., Ústav informačních systémů, Fakulta informačních  
      technologií, VUT v Brně 
  5. Prof. RNDr. Oldřich JIRSÁK, CSc., Katedra netkaných textilií, Fakulta textilní,  
      TU v Liberci 
  6. Prof. Ing. Vojtěch KONOPA, CSc., Ústav mechatroniky a technické informatiky, 
      Fakulta mechatroniky a mezioborových inženýrských studií, TU v Liberci 
  7. Prof. Ing. Václav KOPECKÝ, CSc., Ústav řízení systémů a spolehlivosti, Fakulta  
      mechatroniky a mezioborových inženýrských studií, TU v Liberci 
  8. Prof. Ing. RNDr. Miloslav KOŠEK, CSc., Ústav mechatroniky a technické informatiky,  
      Fakulta mechatroniky a mezioborových inženýrských studií, TU v Liberci 
  9. Prof. Ing. Zdeněk KOVÁŘ, CSc.  
10. Ing. Jaroslav MACHAN, CSc., ŠKODA Auto, Mladá Boleslav 
11. Prof. Dr. Ing. Jiří MARYŠKA, CSc., Ústav nových technologií a aplikované  
      informatiky, Fakulta mechatroniky a mezioborových inženýrských studií, TU v Liberci 
12. Doc. Ing. Jiří MASOPUST, CSc., Katedra aplikované elektroniky a telekomunikací,  
      Fakulta elektrotechnická, ZČU v Plzni 
13. Prof. Ing. Petr MOOS, CSc., Ústav informatiky a telekomunikací, Fakulta dopravní,  
      ČVUT v Praze 
14. Prof. Ing. Jaroslav NOSEK, CSc., Ústav mechatroniky a technické informatiky, Fakulta  
      mechatroniky a mezioborových inženýrských studií, TU v Liberci 
15. Prof. Ing. Jan NOUZA, CSc., Ústav informačních technologií a elektroniky, Fakulta  
      mechatroniky a mezioborových inženýrských studií, TU v Liberci 
16. Prof. Ing. Ondřej NOVÁK, CSc., Ústav informačních technologií a elektroniky, Fakulta  
      mechatroniky a mezioborových inženýrských studií, TU v Liberci 
17. Doc. RNDr. Tomáš PAČES, DrSc., Česká geologická služba, Praha 
18. Prof. Ing. Jaromír PŘÍHODA, CSc., Ústav termomechaniky, Akademie věd ČR, Praha 
19. Prof. Ing. Aleš RICHTER, CSc., Ústav mechatroniky a technické informatiky, Fakulta  
      mechatroniky a mezioborových inženýrských studií, TU v Liberci 
20. Prof. Ing. Jan SKALLA, CSc., Katedra výrobních systémů, Fakulta strojní, TU v Liberci 
21. Prof. RNDr. Bohuslav STŘÍŽ, DrSc., Katedra textilních technologií, Fakulta textilní,  
      TU v Liberci 
22. Prof. Ing. Jiří ŠAFAŘÍK, CSc., Katedra informatiky a výpočetní techniky, Fakulta  
      aplikovaných věd, ZČU v Plzni 
23. Prof. Ing. Michael ŠEBEK, DrSc., Katedra řídící techniky, Fakulta elektrotechnická,  
      ČVUT v Praze 
24. Ing. Pavel ŠIDLOF, CSc., Výzkumný ústav textilních strojů, a.s., Liberec 
25. Doc. RNDr. Miroslav ŠULC, Ph.D., Katedra fyziky, Fakulta pedagogická, TU v Liberci 
26. Prof. Ing. Jan UHLÍŘ, CSc., Katedra teorie obvodů, Fakulta elektrotechnická,  
      ČVUT v Praze 
27. Doc. RNDr. Josef ZEMAN, CSc., Ústav geologických věd, Přírodovědecká fakulta,  
      Masarykova univerzita v Brně 


